
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЙŐЗЛЫСЬ ДЗОНЬВИДЗАЛУН
ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО

П   Р   И   К   А   З 

№ 6/264                                                                                   от  13.06.2013г.             
г. Сыктывкар

Об утверждении «Правил вызова скорой медицинской помощи»
Во исполнение  Федерального закона от 21 ноября 2011г. № 323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 

приказа  Минздравсоцразвития РФ от 01 ноября 2004 г. № 179 «Об 

утверждении Порядка оказания скорой медицинской помощи», письма 

Министерства здравоохранения Российской Федерации № 14-0/10/2-2564, 

ФФОМС № 7155/30 от 26 сентября 2012  г.  «О направлении Методических 

рекомендаций «Скорая медицинская помощь в системе  обязательного 

медицинского страхования. Этап становления, перспективы развития» в  

целях совершенствования оказания скорой медицинской помощи населению 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Правила вызова скорой медицинской помощи» согласно 

приложению.

2. Руководителям медицинских организаций:

2.1. Организовать работу в соответствии с утвержденными Правилами  

вызова скорой медицинской помощи;



2

2.2. Обеспечить размещение правил  вызова скорой медицинской 

помощи в печатных средствах массовой информации, на сайтах 

подведомственных учреждений.

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Первого 

заместителя министра В.А. Колесникова. 

 

Министр     Я.С. Бордюг

Цанг Н.В.


